
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 

ПРИКАЗ 

 

20.04.2022 года                                                                                    № Ш1-13-318/2 

г. Сургут 

 

О внедрении и реализации системы (целевой модели)  

наставничества педагогических работников  

в муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении средней  

общеобразовательной школе №1  

      

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 12.04.2022г. № 12-03-209/2 «О внедрении и реализации системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в муниципальных 

образовательных учреждениях, подведомственных департаменту образования, 

на основании решения педагогического совета (протокол №9 от 13.04.2022г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе №1 согласно приложению 1. 

2.  Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №1, согласно приложению 2. 

3. Назначить куратором реализации программ наставничества в МБОУ 

СОШ №1 Сидорову И.Р., заместителя директора по УВР. 

4. Утвердить формы индивидуальных планов наставнической 

деятельности (формы наставничества: «педагог – педагог», «директор 

образовательного учреждения – педагог», «работодатель – студент 

педагогического вуза/колледжа» «педагог вуза/колледжа – молодой педагог 

образовательной организации») согласно приложению 3. 

5. Утвердить форму индивидуального образовательного маршрута 

наставляемого согласно приложению 4. 

6. Дощенко Д.Д., делопроизводителю, ознакомить с данным приказом 

под роспись педагогических работников школы в срок до 25.04.2022г. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

0C78EA1388BE50E17E7668B7099CF822C4F7BA15 

Владелец: 

Катербарг Татьяна Осиповна 

Действителен: 15.12.2021 с по 15.03.2023 

Т.О. Катербарг 


